Ordenanza Numero:

1/2

U

j

"

F Verénica Mapslr
A SSrekanka Bel lﬁ" 4, dwich del son y serdn Ar entz os’
gﬁo hetbarants Ushais Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y 4

rtﬂ

SPIA FIEL DEL ORIGINAL JEB Jf )
) é.:m

B

. TN @ 3 89 o .
Concejo Deliberante - . : Lﬁfii:_\.u “
de o Ciudad de Ushuaia SR o {’ T: o Cu0 1/( Jo Deliberante Ushua 63/2024
EL CONCEIJO DELIBERANTE
DE LA CIVDAD DE USHUAILA
SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

ARTICULO 1°- CREAR Ia Marca “Ushuaia Mas Austral” para los productos de

produccién y/o manufactura elaborados dentro del ejido urbano de la ciudad de

Ushuaia.

ARTICULO 2°- DEFINIR el uso de la Marca a todo producto de produccién y/o

manufactura local destinado al desarrollo de la economia social.

ARTICULO 3°.- ESTABLECER como drgano de aplicacién y de contralor a Ia

Secretaria de Politicas Sociales, Sanitarias y de Derechos Humanos de Ia

Municipalidad de Ushuaia o area que en un futuro la reemplace.

ARTICULO 4°.- E| érgano de aplicacién y contralor debe, por via reglamentaria, definir

el uso y las condiciones de la marca “Ushuaia Mas Austral”, segun el tipo de producto a

comercializar.

ARTICULO 5°.- E| gasto que demande la implementacién de la presente debe ser

imputado a la partida presupuestaria de la Secretaria de Politicas Sociales, Sanitarias y

de Derechos Humanos.

ARTICULO 6°.- FACULTAR al érgano de aplicacién y contralor a celebrar convenios y

capacitaciones para los emprendedores y emprendedoras con universidades,

instituciones a nivel provincial y nhacional en materia de desarrolio productivo y

comercial, como asi también con organizaciones sociales, civiles, camaras

empresariales de la ciudad que estén interesadas en la tematica.

ARTICULO 7°.- El Departamento Ejecutivo Municipal reglamentara la presente dentro

de los ciento ochenta (180) dias a partir de su promulgacion.

ARTICULO 8°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Mum'/(}ipal para su
VAR.

promulgacioén. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y AR
ORDENANZA MUNICIPAL N.° f 3 89,
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 29/08/2024.-

MmLCY i

\ . !

Atk n em,@%ixmm

Dresidunta

‘L /\ / Cobeeje Deliberante Ust

L
— S

“2024, Afio del 140.° Aniversario de la ﬁmdacio’n de la ciudad de Ushuaiq”.

KAd



Ordenanza I\g?lmem' 038

2/2

ovincia de Tierra ?el Fuego DY
Antartida e Islas del Atlantico Sut/ T
=Repiblica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, ¢ 7 60T 7024

VISTO el expediente electrénico E - 9174/2024, del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita Ia promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesién ordinaria de fecha
29/08/2024, por medio de la cual se crea la marca “Ushuaia Mas Austral” para los productos
de produccién y/o manufactura elaborados dentro del gjido urbano de la ciudad de Ushuaia.

Que la Secretaria Jefatura de Gabinete, la Secretaria de Politicas Sociales,
Sanitarias y de Derechos Humanos y la Secretaria de Economia y Finanzas no han
presentado objeciones a la promulgacion de la misma.

Que asimismo el Servicio Juridico Permanente de esta Municipalidad se expidi6 a
través del Dictamen SLyT N° 157 /2024.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atencién a las prescripciones del articulo 152 inciso 3) de la Carta
Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por elio:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 3 8 9 *~ sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesién ordinaria~de fecha 29/08/2024,
por medio de la cual se crea la marca “Ushuaia Mas Austral” para los productos de
produccion y/o manufactura elaborados dentro del éjido urbano de la ciudad de Ushuaia.
Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Archivar.-

DECRETO MUNICIPAL N° 17286 /2024 -

32283 IRIARTS
JERZ DE CATIMNETE
Lunidindidad ¢x Ushyaia

YWalter Vuoto
WTENDU TE )
Municinatidad de Ushugia

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



	Page 1
	Page 2

